planejamento para o serviço de água e saneamento ambiental, uma vez que proporciona o suporte necessário para o 
desempenho das atividades, sem intercorrências, viabilizando a realização de lançamentos e procedimentos corretos, 
conforme a Lei de Responsabilidade Fiscal Lei 4.320/1964 e demais normas do Tribunal de Contas dos Municípios. 

Valor Global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 

Período: 12 (doze) meses 

Justificativa: Fundamentado no Artigo 25, Incisos II, da Lei nº. 8.666/93. 

Data: 06/05/2022. 

Juazeiro-BA, 06 de maio de 2022. 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

Como Diretor do Serviço de Água e Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro, Estado da Bahia, no uso das

[...]

o desempenho das atividades, sem intercorrências, viabilizando a realização de lançamentos e procedimentos corretos, 
conforme a Lei de Responsabilidade Fiscal Lei 4.320/1964 e demais normas do Tribunal de Contas dos Municípios. 
Cujo valor mensal estimado é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), com o valor global para 12 (doze) meses de R$ 
180.000,00 (cento e oitenta mil reais), RATIFICO com fulcro no art. 25, inciso II, da Lei n° 8.666/93, cujo feito foi 
tombado sob o nº 002/2022. Juazeiro/BA, 06 de maio de 2022. BRITOALDO ALVES BESSA. Diretor Presidente. 
Decreto Nº 224/2022 

RESUMO DO CONTRATO N° 059/2022 
RESUMO DA NEXIGIBILIDADE:

[...]

contratação de empresa para prestação de serviços em consultoria de serviços técnicos nas áreas contábil, 
orçamentários e de planejamento para o serviço de água e saneamento ambiental, uma vez que proporciona o suporte 
necessário para o desempenho das atividades, sem intercorrências, visando atender as necessidades desta autarquia; 
VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais); VIGÊNCIA: até 06/05/2023; FORO: Comarca de 
Juazeiro - Ba; ASSINATURA: 06/05/2022. 

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

[...]

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO 

DE CURAÇÁ 

OBJETO DO TERMO ADITIVO:  O objeto do presente Termo Aditivo consiste no reajuste com base 

na variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo 
(IPCA-IBGE) de 12,13% que corresponde ao valor de R$ 
80.058,00 (oitenta mil e cinquenta e oito reais) do valor contratado 
de acordo a cláusula terceira parágrafo quarto do referido contrato, 
passando para o valor mensal de 61.671,50 (sessenta e um mil, 
seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos) e o valor 
global de R$ 740.058,00 (setecentos e quarenta mil e cinquenta e 
oito reais). 

Juazeiro – BA, 02 de Maio de 2022. 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP:

[...]

Mercado (IGP-M) de 16,12% do valor contratado, de acordo com 
o paragrafo sete da cláusula quinta do referido contrato, 
assumindo o valor mensal de R$ 853,14 (oitocentos e e cinquenta 
e três reais e quatorze centavos) totalizando o valor global de 
10.237,68 (dez mil duzentos e trinta e sete reais e sessenta e oito 
centavos) 

Juazeiro – BA, 04 de Maio de 2022. 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: